
Výroční zpráva za rok 2022 

 

Vážení členové a příznivci MOSŤÁČEK.CZ, 

s radostí sdílíme naši výroční zprávu za rok 2022, který byl pro naši organizaci zásadním 

obdobím plným změn a nových začátků. Pod novým vedením jsme se zaměřili na budování 

jasně definované vize a hledání nových prostor, které budou sloužit lidem s poruchou 

autistického spektra a dále chceme pomáhat rodinám, které se ocitnou v krizi. 

 

Vnitřní aktivity: 

V polovině roku došlo ke změně vedení a novému nasměrování naší organizace. Přenesli jsme 

sídlo organizace z Žatce do Mostu na adresu Petra Jilemnického 2457. Museli jsme se vypořádat 

se všemi změnami, které sebou přestěhování jakékoliv právnické osoby přináší.  

Došlo ke kompletnímu přepracování stanov, abychom se stali více otevřenou pomáhající 

organizací, která má jasně specifikovanou činnost. Tímto se chceme stát čitelnější pro naše 

donátory, spolupracovníky a přátele, kteří nám darují jak finanční prostředky, a tak i svůj čas. 

Statutárním zástupcem byla zvolena Mgr. Helena Fadrhonsová, která má dlouholeté zkušenosti 

s přímou prací a vedením sociálních služeb. Do vedení organizace vstoupili lidé, kteří mají 

dlouholeté zkušenosti s vedením a řízením soukromých společností a podílejí se na 

společenském životě jak na Mostecku, tak i v Ústeckém kraji. Nové vedení přineslo nové vize 

a cíle a nyní vám je chceme představit. 

 

Místní působení: 

Naše organizace působí v Ústeckém kraji, v ORP Most. Chceme se věnovat rodinám  

v nesnázích a osobám s poruchou autistického spektra. 

Intenzivně jsme začali pracovat na přípravách investičního projektu na vybudování zázemí pro 

osoby s poruchou autistického spektra – konkrétně na vybudování denního stacionáře.  

Vyjednávali jsme s městem Most, se zástupci Krajského úřadu Ústeckého kraje, navazovali 

jsme spolupráci s organizacemi, které se věnují osobám s poruchou autistického spektra. 

Neopominuli jsme ani komunikovat s jednotlivými rodinami, abychom zjistili, jaké potřeby 

mají.  

Výsledkem bylo podání projektu do Integrovaného regionálního operačního programu. 

 

Finanční stránka: 

Finanční stabilita byla klíčem k našemu fungování. Díky podpoře našich dárců jsme byli 

schopni zabezpečit základní potřeby naší organizace a prohloubit partnerské vztahy. Jsme 

vděční za důvěru a podporu, kterou nám projevili naši dárci a partneři z řad místních obyvatel 

tak i firem.  



Budoucnost: 

Sledování naší mise a cílů zůstává pro nás prioritou. V nadcházejícím roce plánujeme rozšířit 

naše aktivity a zapojit se ještě více do dobročinných projektů, které přinesou užitek naší 

komunitě v těchto pro nás klíčových činnostech: 

Podpora pro osoby s poruchou autistického spektra: Plánujeme pracovat na otevření denního  

a týdenního stacionáře, které poskytnou podporu a prostor pro rozvoj pro ty, kteří se potýkají  

s různými formami autismu. 

Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi: Ve spolupráci s Ústeckým krajem chceme 

požádat o otevření základní sítě sociálních služeb se službu zaměřenou na poskytování pomoci 

lidem s poruchou autistického spektra, abychom podpořili jejich integraci do společnosti. 

Podpora obětí domácího násilí: Plánujeme se věnovat činnosti, která je velkým společenským 

problémem a tíží jak jednotlivce, tak celé rodiny. Chceme poskytovat důležitou pomoc pro oběti 

domácího násilí, aby získaly potřebnou podporu a ochranu. 

Program Triple P s podporou ministerstva zdravotnictví se naši lektoři zaměří na podporu 

pozitivního rodičovství. 

Projektem asistovaných kontaktů: navážeme na pomoc rodinám, kde spolu rodiče nechtějí nebo 

neumí komunikovat. Jde nám především o děti. 

 

Poděkování: 

Nemůžeme zapomenout na všechny partnery a dárce, kteří nám pomohli v průběhu tohoto roku. 

Vaše podpora a oddanost jsou pro nás nepostradatelné a bez nich bychom nemohli dosáhnout 

toho, čeho jsme dosáhli. 

 

Děkujeme vám za vaši důvěru a podporu. Těšíme se na společnou cestu v dalším roce a věříme, 

že společně můžeme udělat ještě víc pro naši komunitu a svět kolem nás. 

 

S úctou, 

 

Mgr. Helena Fadrhonsová 

statutární zástupce MOSŤÁČEK.CZ 

 



Příloha k účetní závěrce za rok 2022 

V průběhu hospodářského roku došlo ke změně názvu, změně sídla a změně 

vedení společnosti, včetně změně poslání 

 

1. Identifikační údaje 

 

 

 

 

 
Název účetní jednotky MOSŤÁČEK.CZ z.s. 
Sídlo Most, Petra Jilemnického 2457/1 

IČO 26595575 

Spisová značka L 4379 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Právní forma Zapsaný spolek 

Poslání 

Přispívat k dosahování obecného blaha prostřednictvím prevence 
a řešení sociálně negativních společenských jevů ve společnosti, 
zejména v oblasti rodinné a sociální politiky. 

 
Poskytování sociálních služeb definovaných zákonem č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, v platném znění; sociální služby 
zahrnují sociální poradenství, služby sociální péče, služby sociální 
prevence. 

 
Poskytování ostatních služeb sociálního a zdravotního charakteru: 
mateřská centra, předškolní kluby, dětské skupiny, domácí péče, 
dobrovolnická činnost a další činnosti v souladu s posláním spolku 
a v souladu s platnými právními předpisy. 

 
Pořádání humanitárních akcí za účelem pomoci potřebným, 
realizování aktivit zahraniční rozvojové spolupráce. 

 
Zajišťování a organizování benefičních, kulturních a 
společenských akcí a propagační činnosti. 

 
Zajišťování a organizování veřejných sbírek 

 

2. Organizační údaje 

 

Statutární orgán předsedkyně 

Předsedkyně Helena Fadrhonsová 

3. Účetní údaje   

Účetní období 1. 1.  – 31. 12.  

Rozvahový den 31. 12.  

Zpracování účetnictví Pomocí software firmy MONEY S3 

Archivace účetních záznamů 
V souladu s §§ 31 a 32 zákona o účetnictví v příručním archivu 
účetní jednotky a dále je s nimi nakládáno v souladu s vnitřními 

předpisy sdružení. 

Použité účetní metody Účetnictví účetní jednotky bylo zpracováno v souladu se zákonem 



č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 

504/2002 Sb.  
Účetní zápisy byly prováděny průběžně v účetním období po 

vystavení účetního dokladu na jednotlivé syntetické či analytické 

účty uvedené v účetním rozvrhu pro rok. Účetní jednotka účtovala 

v souladu s účetními metodami stanovenými § 4, odst. 8 zákona o 
účetnictví.  

4. Majetek  

Oceňování majetku V souladu s § 24 zákona o účetnictví 

Odepisování 
Účetní odpisy jsou prováděny lineárně; daňové odpisy v souladu se 
zákonem č. 586/1992 Sb. o daních z příjmů v platném znění 

Odpisové plány jsou vyhotoveny v souladu s výše uvedeným. 

Majetkové účasti Účetní jednotka nevlastní žádné majetkové účasti. 

Závazky a pohledávky 

 

Účetní jednotka nemá splatné závazky pojistného na sociálním či 
zdravotním pojištění ani daňové nedoplatky. 

Účetní jednotka nemá závazky s dobou splatnosti delší 5 let, nemá 

závazky, které nejsou obsaženy v rozvaze. 

5. Výsledek hospodaření   

Výsledek hospodaření v hlavní činnosti                  -850 188,- 

Výsledek hospodaření v doplňkové činnosti -18 486,-- 

  

6. Údaje o zaměstnancích 

Přepočtený počet zaměstnanců je 0. 

7. Daně  

Účetní jednotka v souladu se zákonem o daních z příjmů v platném znění a výsledkem hospodaření za 

účetní období 2022 nevykázala povinnost odvádět daň z příjmů. 

Účetní jednotka podala daňové přiznání v řádném termínu. 
 

8. Dotace 

Účetní jednotka v účetním období získala prostřednictvím Ústeckého kraje 

formou dotace – Podpora sociálních služeb 
  0 tisíc 

Účetní jednotka v účetním období získala prostřednictvím Úřadu práce ČR, 

příspěvky na dotovaná místa 
   0 tisíc 

Účetní jednotka v účetním období získala prostřednictvím Úřadu práce ČR, 

Příspěvek na zaměstnávání OZP na CHPM 
   213  tisíc 

Účetní jednotka v účetním období získala prostřednictvím MPSV dotace na 

odměny pracovníků v sociálních službách 
     0 tisíc 

 
 

Charakter těchto prostředků je neinvestiční. 

 

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavením účetní závěrky nenastaly žádné významné skutečnosti. 
 

 



 

Datum sestavení: 
29.3.2023 

Osoba odpovědná za sestavení: Martin Štíbr 
 

Statutární orgán: Helena Fadrhonsová 
 

 jméno, příjmení  

 


